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Testosteron może powodować szerzenie się
chorób

W swych doświadczeniach uczeni sztucznie podnieśli poziom męskiego hormonu płciowego,
testosteronu, u dzikich gryzoni. Zwierzęta te oznaczono elektronicznie i wypuszczono z powrotem na
wolność.
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- Wiemy, że testosteron sprawia, iż osobniki płci męskiej są bardziej podatne na choroby. Chcieliśmy
sprawdzić, czy wpływa też na ich zachowanie się i roznoszenie przez nie chorób - powiedział Daniel
Rear, doktorant prowadzący badanie W tym celu uczeni monitorowali duży obszar terenu.
Dowiedzieli się dzięki temu, że "supermęskie" myszy znacznie częściej kontaktowały się ze swymi
towarzyszami.

Ale też ich obecność dynamizowała ilość kontaktów wśród reszty mysiej społeczności. Według
Greara, pokazuje to, że osobniki o podniesionym poziomie testosteronu wpływają na zachowanie
towarzyszy skłaniając je do częstszych bliskich kontaktów. A to, ostrzega uczony, może sprzyjać
rozprzestrzenianiu się chorób.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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